
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

SEXTA-FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2018. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1018 - ANO: XIII                   10 Pág(s)  
 
 

 Página 4 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

- Lilian Karla de Lima, para o cardo de Professora, 20h, Nível C, Classe 1,  
lotada na Secretaria da Educação e Cultura; 
- Marina Moreni, para o cargo de Merendeira, Grupo Ocupacional Operacional e 
de Apoio, Classe I, Grau A, Nível 1, lotada na Secretaria da Educação e Cultura; 
- Miriam Marques Cardonha Bueno, para o cargo de Merendeira, Grupo 
Ocupacional Operacional e de Apoio, Classe I, Grau A, Nível 1, lotada na 
Secretaria da Educação e Cultura; 
II - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 03.04.2018.  
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, aos seis de abril do ano de 2018. 
Haroldo Fernandes Duarte  
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 215/2018 
SÚMULA: DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORAS. 
O Prefeito do Município de Ubiratã, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  
RESOLVE: 
I - Nomear as servidoras, conforme segue: 
- Angélica dos Santos Rodrigues, para o cargo de Servente de Limpeza, Grupo 
Ocupacional Operacional e de Apoio, Classe I, Grau A, Nível 1, lotada na 
Secretaria da Educação e Cultura; 
- Máira Rodrigues de Souza, para o cardo de Instrutor de Arte, Grupo 
Ocupacional Técnico Operacional e de Administrativo, Classe II, Grau A, Nível 1,  
lotada na Secretaria da Educação e Cultura; 
- Rosemary aparecida Lourenço, para o cardo de Professora, 20h, Nível C, 
Classe 1,  lotada na Secretaria da Educação e Cultura; 
- Simone Regina Monteiro Cortes, para o cargo de Servente de Limpeza, Grupo 
Ocupacional Operacional e de Apoio, Classe I, Grau A, Nível 1, lotada na 
Secretaria da Educação e Cultura. 
II - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 03.04.2018.  
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, aos seis de abril do ano de 2018. 
Haroldo Fernandes Duarte  - Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 216/2018 
SÚMULA: DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORAS. 
O Prefeito do Município de Ubiratã, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  
RESOLVE: 
I - Nomear as servidoras, conforme segue: 
- Bárbara Leite da Silva, para o cargo de Auxiliar Educacional, Grupo 
Ocupacional Técnico Operacional e Administrativo, Classe IV, Grau A, Nível 1, 
lotada na Secretaria da Educação e Cultura; 
- Maíra Rodrigues de Souza, para o cargo de Auxiliar Educacional, Grupo 
Ocupacional Técnico Operacional e Administrativo, Classe IV, Grau A, Nível 1, 
lotada na Secretaria da Educação e Cultura; 
- Maria Aparecida Retamiro de Souza, para o cargo de Auxiliar Educacional, 
Grupo Ocupacional Técnico Operacional e Administrativo, Classe IV, Grau A, 
Nível 1, lotada na Secretaria da Educação e Cultura; 
- Maria do Carmo dos Santos Mariz, para o cargo de Auxiliar Educacional, Grupo 
Ocupacional Técnico Operacional e Administrativo, Classe IV, Grau A, Nível 1, 
lotada na Secretaria da Educação e Cultura; 
- Maysa Rodrigues Antonelli, para o cargo de Auxiliar Educacional, Grupo 
Ocupacional Técnico Operacional e Administrativo, Classe IV, Grau A, Nível 1, 
lotada na Secretaria da Educação e Cultura; 
II - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 03.04.2018.  
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, aos seis de abril do ano de 2018. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

 

EXTRATO RH 
 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO FIRMADO ENTRE 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ E SR(A) MÁIRA RODRIGUES DE 
SOUZA. 
PARTÍCIPES: Município de Ubiratã – CNPJ nº 76.950.096/0001-10 e MÁIRA 
RODRIGUES DE SOUZA, inscrito (a) no CPF n° 068.744.789-58. 
OBJETO: rescisão a pedido do contrato de prestação de serviços de AGENTE 
COMUNITÁRIO DE SAÚDE, a partir de 31/03/2018, nos termos da C.L.T. 

 

 

 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 
 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3910/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 49/2018 
Objeto: Aquisição de trena a laser e GPS para uso da Secretaria de Obras. 
Tipo: Menor Preço por item. 
Nova data de abertura: 26 de Abril de 2018, às 09 horas. 
Motivo: Sessão realizada às 14 horas do dia 02 de Abril foi deserta. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 06 de Abril de 2018. 
SUELY IRENE HELLSTROM - Pregoeira, nomeada conforme Portaria 141/2017. 

 

PROCESSO N° 3945/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 66/2018 
Objeto: Contratação de serviço de lavagem em carros, vans, micro-ônibus e 
ônibus do município. 
Importante: A presente licitação submete-se ao exigido no Art. 48, Inciso I da Lei 
Complementar 147/2014, estabelecendo exclusivamente à participação de 
microempresas e empresas de pequeno porte nos itens de contratação cujo 
valor seja de até oitenta mil reais. 
Tipo: Menor Preço, por item . 
Data de abertura: 19 de abril de 2018, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 03 de Abril de 2018. 
VIVIANE APARECIDA DE SOUZA 
Pregoeira, nomeada conforme Portaria 141/2017. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3947/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 68/2018 
Objeto: Aquisição de oxigênio e acessórios para a Secretaria da Saúde.  
Tipo: Menor Preço, por item . 
Data de abertura: 20 de abril de 2018, às 09 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 03 de abril de 2018. 
VIVIANE APARECIDA DE SOUZA 
Pregoeira, nomeada conforme Portaria 141/2017. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3948/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 69/2018 
Objeto: Contratação de empresa para realizar oficinas de arte urbana no Centro 
de Referência de Assistência Social, conforme “Projeto Graffiti para A-COR-
DAR: dar cor ás expressões da vida”, conforme projeto em anexo. 
Importante: A presente licitação submete-se ao exigido no Art. 48, Inciso I da Lei 
Complementar 147/2014, estabelecendo exclusivamente à participação de 
microempresas e empresas de pequeno porte nos itens de contratação cujo 
valor seja de até oitenta mil reais. 
Tipo: Menor Preço por item. 
Data de abertura: 20 de Abril de 2018, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 03 de Abril de 2018. 
MAYARA MICHELLE ALVES DOS SANTOS FERRAZ 
Pregoeira, nomeada conforme Portaria 141/2017. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3949/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 70/2018 
Objeto: Contratação de empresa para realizar serviço de alinhamento, 
balanceamento e cambagem nos veículos da frota da Secretaria da Saúde. 
Importante: A presente licitação submete-se ao exigido no Art. 48, Inciso I da Lei 
Complementar 147/2014, estabelecendo exclusivamente à participação de 
microempresas e empresas de pequeno porte nos itens de contratação cujo 
valor seja de até oitenta mil reais. 
Tipo: Menor Preço, por lote. 
Data de abertura: 23 de abril de 2018, às 09 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/


Edição nº 11.857
 | OPR|Editais |3edital@oparana.com.br

Edição 12.774 Jornal O Paraná
Sexta-feira, 06 de abril de 2018




